Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

города Керчи Республики Крым

 «Детский сад комбинированного №53 «Звоночек»

(МБДОУ г. Керчи РК «Детский сад комбинированного вида №53 «Звоночек»)

ПРИКАЗ

13.01.2026                                                                № 24/1

Об утверждении Плана подготовки

и проведения мероприятий в рамках

Года дошкольного образования

 В связи с тем, что Министерство Просвещения Российской Федерации объявило

2026 год Годом дошкольного образования,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План подготовки и проведения мероприятий в рамках Года дошкольного

образования МБДОУ г. Керчи РК «Детский сад комбинированного вида № 53 «Звоночек»

(далее План) (приложение 1).

2. Назначить ответственным за реализацию настоящего Плана земестителя заведующего

по ВМР Мироненко К.А.

3. Заместителю заведующего по ВМР Мироненко К.А.:

3.1. Ознакомить с Планом участников образовательных процесса до 30.01.2026 г.

3.2. Организовать работу с педагогами по реализации настоящего Плана.

4. Ответственному за официальный сайт ДОУ Шеболдасовой Ю.А.:

4.1. Разместить План на сайте ДОУ до 30.01.2026 г.

4.2. Ежемесячно освещать мероприятия о событиях Года дошкольного образования на

сайте ДОУ, в социальных сетях ВКонтакте, на канале МАХ, информационных стендах

ДОУ.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

 Заведующий                               ______________                                     И.Л. Талалаева